




DÅS¡w

s]tc‚mS‡kv tKm˜Uv]mÀ¡v 1500
kmbv ‘{Z, A'psX§n‡aqSv 2000
]n.BÀ.hneyw kvIq˜ 2000
s{]m^.Iae‰, koPm\nhmkv 2000
{^mƒvfn‡, amaq«n´ 2000
sP.PÌn‡PmhÀ«v, Xr]vXn 1000
cXojvIpamÀ, DSbm‡Ipgn 1000
jn_n.C, al\obw 500
Ìo^‡k‡, s\Sp-h-flm‡Ipgn 200
           BsI hchv 12,200

sNehv
IfÀt]Pv Unssk-\nwKv 1000
{]nânwKv 8950

       BsI sNehv     9950
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dh. kn.BÀ.hn³kâ v 9446850066

dh.AUz.kPn.F³.ÌphÀ«v 8281620414

_n.ss{_ävknwKv (sk{I«dn) 9495302818

_n\p.Pn.BÀ ( A ¡ u ­ â v) 9895154173

AP´Ipamcn 8129745877

hn.sI.B³kew 9995933326

Fw.F v̂. UnIvk³cmPv 9495521950

tPmbÂkp[mIÀ 9745202044

F.tPmkvIpamÀ 9961081969

emPn 8281432485

taml³Zmkv 9495059878

ssj³.hn.Pn 9497471225

C.hnPbcm-Pv 9349141072
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]{Xm[n]kanX n¡pth ­ n ,
tkm^nb.Fkv.Un

k‘ anjWdn    KmÀU‡    ]qhÀ ]mentbäohv

^›v ^›v ^›v       sIbÀ
hchvþsNehv

Pq‹ 2016

FUntämdnbÂ

acWw: 20.07.2016

tPm‹k‡
aqt§mSv

hchv (ap‡ \o¡nþ- 169424 120833 7517 85774
bn-cn‚p˜s‚sS)

sNehv 166205 120350 6520 93870
\o¡nbncn‚v 3219 483 997 þ
A[nIsNehv -þ þ þ 8096

BZcmRvPenIÄ

ITn\amb kac¯nepw kl\¯nepw IqsS
F{Xtbmt]À Poh³ shSnªv \ap¡v t\Sn¯¶ kzmX
{´y¯nsâ hne \mw Xncn¨dnbp¶pt ­m? hyàn]camb
Imcy§Ä¡pth­n Xm³ DÄs¸Sp¶ hn`mKs¯ H¶S¦w
t]mcnte¡p \bn¡p¶ {]hWXbtÃ FÃm taJeIfnepw
ImWp¶Xv? kwLSnX iànIÄ Acniw apgph\pw XoÀ¡p¶Xv kaqlt¯mSmWv.

]cnip²mßmhnt\mSv hymPw ImWn¨Xn\mÂ At¸mkvXe·mcpsS ap¼nÂ
acn¨phoW A\\ymkns\bpw k^odsbbpw Ipgn¨n«X v A¶s¯
buÆ\¡mcmbncp¶p (A.{]. 5:6). kaqlw Zpjn¨p\mdmsX t\mt¡­ NpaXe
buÆ\¡mÀ¡mWv. aXhÀ¤obXbpsS t]cnÂ {]tem`n¡s¸«v bphXzw C¶v ]e
Xo{hhmZkwLS\Ifnepw AdnbmsX AIs¸«pt]mIp¶p. AXn\mÂ bphXzw
DWÀ¶ncnt¡­ kabamWnXv . ]nimNnsâ {]tem`\§fnÂ AIs¸SmsX
kaql¯nte¡nd§nb bphmhmb IÀ¯mhnsâ hm¡pIÄ {i²n¡mwþ
""DWÀ¶ncn‚n‡ ’’.



IpSpw_w ssZhflnsâ
ZuXy\nÀ˘lW {]{Iobbn´

Atacn¡bnse "kv]nwKv ^o´Un´’ A{_lmw enƒ‹ ]mÀflncp¶
hkXnbpsS ap¶neqsS \S¶p\o§p¶ thfbn´ A‰ Ip“nt\mSv B hoSn\v
t\sc hnc´ Nq›n ]d“p, ""A{_lmw enƒsâ hoSmWnXv’’. AsX!!
Atacn¡bnse IdpflhÀ⁄¡mcmb \ap¡v kzmX{·yw t\Sn X¶ alm\mb B
a\pjykvt\ln ]mÀflncp¶ hoSv. B sIm¤paI˜ ho›pw A‰tbmSv tNmZn¤p;
""t\m¡q At‰, enƒ‹ t]mbt‚m˜ B hnf¡v AWbv¡msX (sISpflmsX)
BtWm t]mbXv?’’. A‰ hniZam¡n. enƒ‹ Hcp Iivaesâ shSntbämWv s]s«¶v
sImˆs‚«Xv. A¶v At–lw Ifln¤ncp¶ B Zo]w AWbmsX C¶pw
kq£n¡p¶Xn\p¯ ZuXyw (tPmen, DflchmZnXzw) \mw GsäSpflncn¡p¶p.
AXmbXv \‰psS cmPyfleh‡amÀ GsäSpflncn¡p¶p. AsX!!... {InkvXp
\´Inb kzmX{·yw {]tLmjn¡p¶ NpaXe \s‰bpw \‰psS IpSpw_§sfbpw
XeapdIsfbpw ‘cta´‚n¤ncn¡p¶p. \‰psS IpSpw_PohnXflneqsS
{InkvXphnsâ kzmX{·yw {]tLmjn¡s‚tS›Xp›v. hnip. aflmbn kphntijw
28:20þ "...kIe PmXnIsfbpw injycm¡ns¡m˜hn‡’ F¶v tbip \t‰mSv
Blzm\w sN¿p¶p. \‰psS IpSpw_§fn´ IÀflmhv \´Ip¶ Cu ZuXyw
GsäSp¡p¶Xn\v {i†nt¡› Nne Imcy§˜ NphsS tNÀ¡p¶p.

Family in Practice of God’s Mission

Pastor’s view
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1. ssZhfln´ IpSpw_flnsâ A·kv Imflpkq£n¡pw
    (Keep the dignity of the family in God)

IpSpw_flnsâ {kjvSmhv ssZhamWv. ssZhamWv IpSpw__Ô§˜
(‘mcym‘ÀXr_Ôhpw, a¡fpw amXm]nXm¡fpw Ip“pa¡fpw hmÀ†Iy
amXm]nXm¡fpw X‰nep¯ _Ô§fpw) \ap¡v \´Inbncn¡p¶Xv F¶v HmÀflv
(DZm: Dev]: 1,2 BZyIpSpw_wþt\mlbpw IpSpw_hpw, Dev]:12 A{_lmapw
IpSpw_hpw) ]ckv]c [mcWtbmsS ssZthmt–ifln\mbn bXv\n¡pIbpw km£y
\nÀ˘lWfln´ ]ƒmfnIfmIpIbpw sN¿pI. ssZhcmPyktµiw
IpSpw_PohnXflneqsS kaqlfln\v shfns‚Spflns¡mSp¡p¶Xn´
hym]rXcmIpI. am{Xaˆ ssZhfln´ B{ibw h¤v ssZhalXzfln\mbn
\nesIm¯p¶ IpSpw_§fmbn, aäp¯hÀ¡v {]tbmP\ap¯hcmbn, {InkvXphnsâ
a\˚p¯hcmbn {]hÀfln¡pI.

2. IpSpw_fln´ hnizmksfl hmÀsflSp¡p¶ kq{XhmIy§˜
   kq£n¡pI.   (Keep the faith formation formula in the family)

hcpwXeapdsb IÀflmhnep¯ hnizmkfln´ Dd‚n¤v AhcneqsS {InkvXphnsâ
ZuXyw \ndthäpI(kƒo. 128, 71:18, Bh:6:4þ12 etc.). \‰psS Ip“p§sf
{InkvXphnsâ hIbmbn hfÀflpI(aÀt¡m. 10:13þ16, Fs^. 6:4). IÀflmhn\v
_ehpw ]pIgvNbpw Ip“p§fpsSbpw apeIpSn¡p¶hcpsSbpw hmbn´\n¶p
\nban¤ncn¡p¶p(kƒo. 8:12). AXv i{Xphns\bpw ]Ibs\bpw an›mXm¡p¶Xn\v
ImcWamIp¶p F¶v kƒoÀfl\¡mc‡ ]dbp¶p. AXmbXv {InkvXob
hnizmkflnsâ aqey§˜ \‰psS ss]XrIambn \mw I›v XeapdIfneqsS
kaqlfln´ Dd‚n¡pI. CXv {InkvXob km£y\nÀ˘lWfln\v ImcWamIp¶p.

3. ZÀi\t_m[w D¯ IpSpw_§sf krjvSn¡pI
  (Keep the vision oriented families)

ZÀi\anˆmflnSflv P\w acymZsI«v \S¡p¶Xv am{Xaˆ P\w \in¡pIbpw
sN¿p¶p F¶v XncphN\w \s‰ ]Tn‚n¡p¶p. skJcym{]hN\w 4þmw
A†ymbfln´ s]m¶psIm›p¯ hnf¡v hensbmcp amäw krjvSn¡p¶ Hcp
BtLmjambn hnhcn¡p¶p. skJ.4:10þ ""Aev]Imcy§fpsS Znhksfl BÀ
XpÑoIcn¡p¶p’’ F¶ tNmZyw \‰psS Bcw‘w AXmbXv XpS¡w XpÑamsWƒnepw
(sNdpXmsWƒnepw) AXns\ hepXm¡n XoÀ¡p¶ ssZhw \t‰mSpIqsS D›v
F¶v hnh£n¡p¶p. AXv Hcp sseäv luknse (light house) shfn¤w At\Iw
sNdpXpw hepXpamb I‚epI˜¡v am{Xaˆ aäv FˆmhÀ¡pw Znimt_m[w
\´Ip¶Xpt]msebt{X. \‰psS IpSpw_flnsâ ZÀi\shfn¤w At\IÀ¡v
]pXnb shfn¤w ]Icp¶Xn\p]Icn¡p¶ \ˆ {]hÀflnI˜ Bbn ssZhw
cq]m·cs‚Spflp¶p. CXpI›v P\§˜ IÀflmhns\ (kzÀ⁄ob ]nXmhns\)
alXzs‚Spflp¶Xn\nSbmIWw(aflm 5:16).

4. ssZhkvt\lw IpSpw_fln´ Imflpkq£n¡pI
  (Keep the love of God in the family)

IpSpw_w kvt\lflnsâ hnf\neamWv. XnI“ kvt\lfln´ hkn¡pI
F¶Xv ssZthmt–iamWv. ‘bsfl ]pdflm¡p¶ kvt\lamWv XnI“ kvt\lw
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(1 tbml.4:18). ssZhfln\v \t‰mSp¯ XymK]qÀ˘amb kvt\lw Pohs\ \´Inb
kvt\lamWv. AXmWv ]p{X\mb tbip{InkvXphn´ shfns‚« kvt\lw. B
kvt\lw ssZhw Xs¶. ssZhsfl kvt\ln¡p¶h‡ ktlmZcs\bpw
kvt\lnt¡Ww F¶ Iev]\ \ap¡v Ahƒ´\n¶v(tbip) e‘n¤ncn¡p¶p(1 tbml
4:14þ20). AXn\m´ XymK]qÀfiamb Poh‡ \´In hos›Sp¡m‡ Ignbp¶
a\:]qÀ˘amb kvt\lw (Agape Love) \‰psS IpSpw__Ô§˜¡v \hPoh‡
\´Is«. A'maXv Iu‹kn´ t^mÀ th˜Uv anj‡ Akw»n 2016 Pq‹ 17þ24
hsc kuflv sImdnbmbnse "PPp’ Zo]n´ (JEJU ISLAND) h¤v \S¶p. AXnsâ
hnjbw kuJyw: {]hrØnbn¬ {]Xo£ (Healing: Hope in Action) F¶mbncp¶p.
B A·ÀtZiob kt‰f\fln´ BhnÀ‘hn¤ anj‡ ZÀi\w ""ssZhtflmSv tNÀ¶v
kam[m\fln\pw \oXn¡pambn \S¡pI. AXn\mbn ssZhta Xncpiànbm´
R§sf \bnt¡Wta’’ F¶mbncp¶p. AsX, ssZhiànbnˆmsX \ap¡pw
\‰psS IpSpw_§˜¡pw ssZhflnsâ ZuXy\nÀ˘lWfln´ apt¶m«pt]mIm‡
BInˆ. \ap¡pw ssZhtflmSv tNÀ¶v \S¶p\o§mw; Xmgvabmbv...kam[m\fln\pw
\oXn¡pambn...

      IÀflrip{iqjbn´

\n§fpsS hn‡kâ v A¤‡

m

XmcI‚q¡˜ hm\n´ hnScpw t\cw
XmacI˜s¡·p ‘wKntbIpw \mY‡
Xmcm«p]mSnbpd§p¶ Ip“pt]m´
XmXs\s¶ \Sflp¶p im·ambv.

an¶nflnf§pw an¶man\p§pIfpw
apäsfl ]q¡fn´ tX\pfipw ie‘§fpw
a[pcamw Km\§fmÀflnSpw ]dhIfpw
atlm¶Xt\ \ns¶ hmgvflnSp¶p.

]Item\pZn¤¡sc \oecmhn´
]csa§pw Znhy{]Imiw ]cfloSp¶p.
]ct\iphn‡ k¶nt[ \µntbmsS
]mSoSpw \n‡ kvXpXn KoX§˜.

Znhy\S¯n¸vZnhy\S¯n¸vZnhy\S¯n¸vZnhy\S¯n¸vZnhy\S¯n¸v

kenX.Fkv.Zmkv
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      bnscaymhv {]hmNI‡ btlmh GIssZhhpw kÀ˘ià\pamsW¶v
{]hNn¡p¶p. btlmhbpambp¯ Dd¤ _ÔflnemWv ssZhP\fln\v
Znhye£W§˜ kv]jvSamIp¶sX¶v {]hmNI‡ HmÀ‰s‚Spflp¶p. F¶m´
P\flnsâ at[ybp¯ I]Shpw ITn\hpamb PohnXbm{XI˜ ssZhtIm]fln\v
ImcWambnflocp¶p.

DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³DWÀ¶ncn¸n³
hnkvabhpw ‘bƒchpambp¯Xp
tZiflp kw‘hn¡p¶p.

               (bnsc. 5:30)

dh.kPn.F³.ÌyphÀ«v
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1. ]mdsb¡m˜ ITn\amb AhØ:

BhÀfln¤p¯ {]hÀfl\flneqsSbmWv ImTn\yw iàns‚Sp¶Xv.
BhÀfln¤psN¿p¶ sXmgn´ Hcp hyànbpsS icocsfl ITn\icocam¡p¶p.
ImepIfpw ssIIfpw Dd‚p¯Xm¡namäp¶p. XpSscflpSscbp¯ tcmKmhØ Hcp
tcmKnsb ITn\tcmKnbm¡p¶p. AXpt]mse XpSscflpSscbp¯ ]m]PohnXw
P\sfl ITn\lrZbcm¡namäp¶p. A§s\ ]mdsb¡m˜ ImTn\yap¯hcmbn
XoÀ¶Xmbn {]hmNI‡ hne]n¡p¶p. Nne DZmlcW§˜ Nq›n¡mWn¡p¶p.
AXn{Ia§˜ hÀ†n¤ncn¡p¶p. hy‘nNmcw sN¿p¶p. Iq«pImcsâ ‘mcysb
hioIcn¡p¶p, btlmhsb \ntj[n¡p¶p.

2. bn{kmtben\pw blqZbv¡pw D›mb amäw

bnscaymhp 5:21 ´ Ifip›mbn«pw ImWm‡ Ignbp¶nˆ, sNhnbp›mbn«pw
tI˜¡m‡ Ignbp¶nˆ F¶v tcJs‚Spflnbncn¡p¶p. P\w _p†nlo\cmbn
XoÀ¶ncn¡p¶p. imTyhpw aÕchpw D¯ lrZbw cq]s‚«ncn¡p¶p. AIrXyw
s]cpInbncn¡p¶p. ]m]§fm´ \‡abv¡p apS¡w h¶ncn¡p¶p. P\flnsâ
CSbn´ ZpjvSX {]hÀfln¡p¶hcpsS Ffiw s]cpIn, thS‡amsct‚mse
]Xnbncn¡p¶p. IpSp¡psh¤v a\pjysc ]nSn¡p¶p. h'\ ho«n´
\nd“ncn¡p¶p. A§s\ alm‡amcpw [\hm‡amcpw BbnfloÀ¶ncn¡p¶p.
]pjvSnbp¯hcmbn ZpjvImcy§fn´ AhÀ Ihn“ncn¡p¶p. A\mYscbpw
Zcn{Zscbpw klmbn¡p¶nˆ.

D]kwlmcw

Cflcfln´ bnscaymhv {]hmNI‡ ZpxJtflmsS Bbncp¶ ImeL«sfl‚än
hne]n¡pt…m˜, \mapw C¶v \‰psS k‘tbbpw IpSpw_tflbpw
IpSpw_mwK§tfbpw Ipdn¤v PmKcqIcmIWw. bnscaymhp 5:22 ´ ssZhw Xsâ
P\sfl kwc£n¡m\mbn krjvSnbmb ISen\p IS¶pIqSmfl Hcp AXnÀ
aWeneqsS \nÀ‰n¤ncn¡p¶p F¶v tcJs‚Spflnbncn¡p¶p. AXv Hcp
\nXy{]amWambn ssZhw \nban¤ncn¡p¶p. F¶m´ krjvSnbnse aIpSamb
a\pjy‡ ssZhoI{]amW§tfmSv aÕcn¡p¶p. BbXn\memWv hnkvabhpw
‘bƒchpambp¯Xn\v tZiw km£yw hln¡p¶Xv.

m

Cu amkw hnhmlPohnXflnte¡v {]thin¡p¶Xv

25.08.2016 (hymgw)  hnt\mZvIpamÀ, AcphnapJw
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`mKw.1
dh.kn.BÀ.hn³kâv 1100
dh.kPn.F³.ÌphÀ«v 1000
F³.¥mÌ³,\njm´vv 400
knÂhntPmbv.So¨À,\njm´vv 100
Un.tKm]mÂcmPv,kpP\nhmkvv 1500
tUm:Fkv.hmSvk³,sacneâv 300
BÀ.hnaÂcmPv,cmPv`h³ 250
sNÃ¡pªv,dnPn`h³ 100
skÂhcmPv,]mds¸mä 50
sk_mÌy³,\nan`h³ 200
sP.FUnk³,jn_n`h³ 100
bp.kvIn¶ÀhmSvkv,]okvhnÃ 200
lmÀÖ³,tXm«¼d 20
skÂhcmPv,k\p`h³ 50
acyZmkv,hnZym`h³ 100
{]ko\.So¨À,tdmbvkv 500
PÌkv.So¨À,kpPbtImt«Pv 300
km_p PÌkv,kpPbmtIms«Pv 250
FUzn³,kvanXm`h³ 300
Iaew,]n.sI.a\ 50
hnPbcmPv,IpgemÀ 180
saänÂUmSo¨À,efnXmtImt«Pv 130
tPm¬tdmkv,efnXmtImt«Pv 200
Fw.kn.sFdn³.So¨À,amXyqkv 100
tKmUvhn³ B³kew,jmPn`h³ 100
tim`\w,KoXp`h³ 50
ioemkv/_nPp,\nJnÂ\nhmkv 250
X¦cmPv,B\nlukv 50
BÀ.kmwcmPv,hgntbmcw 150
sI.sI.cmPohv,FhÀ{Ko³ 150
k_n³kmw,hgntbmcw 100
PnPntPm¬ 50
PnPn¡pªv,dnPn`h³ 150

Ward Total       8530

`mKw.2
hnÂkvNmÄkv,ImcpWy 200
A`ncq]vv,ImcpWy 200
kpjamPÌkv,{Uokv 100
tUhnUv,{]Zo]v\nebw 200
{InÌÂtPmbv.So¨À,¹mhnf 200
än.Fkv._nPp,imcZmebw 500

t__n,kpa\nebw 20
tagvkn_mbv,emÂ`h³ 100
en_À«v,,emÂ`h³ 150
eXdmWn, Úm\almÄ 100
t__nSo¨À,doPm`h³ 200
sFdn³t¥mdn.So¨À 400
s{]m^:Iae½,koPm\nhmkv 1200
tacn.So¨À,jmPn`h³ 150
tdmkvB³kew,Xr]vXn 350
KnÂUm^m³kn,jo\m`h³ 100
skÂhZmkv,Ipgn¡mchnf 60
tim`\Zmkv,ssj³kvKmÀU³kv 300
hnÂkvcmPv.hn.Fkv.KmÀU³ 100
enÃn,IpgemÀ 50
kpIpamc³,]pecn 100
sI.Zmkv.So¨À,BÂ^ 100
hnPb_m_p,F.hn.F³.tImt«Pv 100
tPm¬,IpgemÀ 100
_Õn_mbv,IpgemÀ 200
Un.Ìm³temtPm¬.So¨À,IpgemÀ 500
Un.taml³Zmkv.So¨À,IpgemÀ 500
kptcjvIpamÀ.So¨À,\nemhv 400
skÂhcmPv, kpIrXn 100
kn½ncmPv.So¨À, kpIrXn 200
PÌkvtPm¬.Xebv¡ÂhnfmIw 150
cmP³,KnsebmZv 1000
s_Õn,_n\p`h³,IpgemÀ 80
Fkv.sFkIv,skdo\m`h³ 200
[À½cmPv,a\p`h³ 150
cXv\Zo]w/iinIpamÀ,\n\n\nhmkv 40
kpµcknwKv,IpgemÀ 50
Ubnkn,tImf\nhoSv 20
cmP³,tImf\nhoSv 50
kckp,tImf\nhoSv 20
hnPbcmPv,KoXw 100
tPm¬k³,APn³`h³ 40
_nt\mbv.BÀ.]n,jmtcm³ 100
caWn,Zmkv_p¡v 200
bmbntdmkv,Bcyd¯e 20
\n\niin,\n\n\nhmkv 40

Ward Total       9240

amk-hcn þ Pq‹ 2016amk-hcn þ Pq‹ 2016amk-hcn þ Pq‹ 2016amk-hcn þ Pq‹ 2016amk-hcn þ Pq‹ 2016
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`mKw.3
{]kmZ,v {]kmZv`h³ 60
sPkneäv_mbv,sP.sP.`h³ 250
tkma³,]mteen 40
cmP¿³,]mteen 50
tdmkeZmkv,]mteen 100
hnPb³,[\y,HmWwtImSv 300
PÌkv.So¨À,]mcK¬lukv 200
sjdn³IpamÀ,]mcK¬lukv 100
{]k¶IpamÀ,]mcK¬lukv 100
X¦¸³,APÊv 100
Umfn,¹m¦metImWw 20
s\Âk³.Pn.sI.`h³ 200
KncojvIpamÀ.Pn.sI.`h³ 300
hÀ¤okv,_n\p`h³,\msh«nt¡mWw 40
]¦Pw/Pb³,\msh«ntImWw 75
ss{_ävknwKv.So¨À,enkv_¯v 1000
C_\okÀ,]mteen 50
Ìm³entPm¬,]mteen 100
kpa\w,hµ\ 100
t__n,AcphnapJw 30
Ìo^³k³.sI,AcphnapJw 40
Ìm³en.sI,AcphnapJw 100
hÀ¤okv,kptcjvtImt«Pv 100
cmP³,]mcK¬lukv 150
PbIpamÀ APkv,]mcK¬lukv 100
temd³kv,\msh«nt¡mWw 30
A\n,AcphnapJw 420
ss_Pp,A`n 100
{]kmZv,AcphnapJw 60
APn¯v.BÀ,AcphnapJw 100
tKmUvhn³tdmbv,Fkv._n hnemkw 200

Ward Total       4615

`mKw.4
Un.anJmtbÂ,ssj³\nhmkv 50
]pjv]mPÌn³cmPv,]pjv]hnemkw 60
Ipªpcma³,Nmahnf 20
tacn,Nmahnf 25
ap¯¿³ So¨À,eoemtImt«Pv 250
kmwcmPv,jmtemw 500
F.kXyt\i³,kp\nXm`h³ 100
Fw.F^v.UnIvk³cmPv.So¨À,Bcmaw 250
kck½,tIm«m¡pgn 20
e£vaW³,kXy`h³ 150
sNÃ½{InÌn 30

ssääkv,{]im´v 50
sken³tPmÀÖv,C½m\pthÂhnÃ 400
tbmiph,Ipgnhnf 50
tXmakv,Ipgnhnf 20
]n.anJmtbÂ,Po\mtImt«Pv 100
kpioe,sjdn³\nhmkv 180
cmP³,Nmahnf 120
amÀt¡mkv,Nmahnf 100
{InÌ^À,Nmahnf 80
tbipZmk³,Nn{Xmebw 150
cmPaWn,kptcjv`h³,Nmahnf 50
]pjv]cmP³,Nmahnf 50
tbipZmk³,Zmkv`h³ 100
a[pIpamÀ,a\oj 250
sU¶nk³,Nmahnf 70
Zm\w,Nmahnf 40
sI.Ìm³entPm¬kv,jnÃÀ\nhmkv 50
hn.sI.FtUzÀUv,kotbm³ 200
taml³Zmkvv,kotbm³ 200
Acp¬.C.hn,kotbm³ 250
tKmUvhn³,cmtPjv`h³,an\n\KÀ 200
hnPb³,hnZym`h³ 80
X¦cmPv,Xmcm`h³ 240
{InkvXpZmkv,ss{IÌvtImt«Pv,¹mhnf 120
K{_ntbÂ,¹mhnf 100
]n.Ìo^³k³,A£b 450
KamentbÂ,¹mhnf 80
tbipZmk³,¹mhnf 20
kXyZmkv,¹mhnf 80
cXvt\i³,tKmUvhn³\nhmkv 100
KmUven³,tKmUvhn³\nhmkv 200
tPmÀÖvk®n 150
ssj³tPmbv,ssj³\nhmkv 100
t__nktcmPw,\{ImwNnd 50
hnPbIpamcn,Nmahnf 50
AeIvkv,AeIvkv`h³ 60
UmÀhn³cmPv,Iaem`h³ 100
tKmUvhn³cmPv,Iaem`h³ 50
tKmUvhn³,tKmUvhn³\nhmkv 100
A\q]v.C.hn,kotbm³ 200

Ward Total       6495

`mKw.5
Ìm³entPm¬,_Y\n,IcnbwtImSv 100
tPmÀÖv,IcnbwtImSv 10
sääkv,Djm`h³ 40



FÂ.cmP¿³,kmw`h³ 75
tkma³,PnPn³`h³ 80
sP.hnÕvcmPv,_n\p`h³ 50
hn.sI.B³kew,jmtcm¬ 250
IpamcZmkv 150
tPm¬,]qªmwtImSv 70
cmPp,]qªmwtImSv 60
t__n,]qªmwtImSv 20
sjdn³IpamÀ,sjdn³`h³ 60
kpIpamc³,]penbqÀtImWw 50
{InkvXpZmkv,APnXv`h³ 80
cm[mIrjvW³,GsdaWnb³tImSv 110
tKmaXn,]qªmwtImSv 25
B³kew,Pn.sI.`h³ 240
Kncojv,]penbqÀtImWw 60
sNÃ½So¨À,I®w]md 900
kZminh³,Ipsäb¯vhoSv 150
emep,sshK \nhmkv 370
A\nÂtam³, 150
X¦cmPv,Djm`h³ 60
tPm¬,IcnbwtImSv 100
_n\p,]penbqÀtImWw 75

Ward Total       3335

`mKw.6
hnÂ{^Uv,kXycmPv,tX\oÀ\nebw 50
Fkv.tXmwk³.So¨À,eoem`h³ 500
än.FÂ.kXycmPv 500
X¦¸³,cXv\{]`maµncw 100
{]Zo]v,cXv\{]`maµncw 200
sP.{Inkvä^À,tdmkvKmÀU³ 1500
PbcmPv,Imtcym«ptImWw 100
kpµcZmkv,Fkv.Fkv.`h³ 400
kXycmPn,Fkvv.BÀ.`h³ 250
_Õn,Im´f 160
kXyt\i³,kXy`h³ 100
kXyemPn,kXy`h³ 100
C.hnPbcmPv,t{KkvUbÂ 500
C_\okÀ,Im´f_w¥mhv 50
hn\bcmPv,Im´f_w¥mhv 60
hnizcmPv,eoem`h³ 80
efnX,Im´f 60
KamentbÂ.ssh,C½m\pthÂ 500
{]k¶IpamÀ,HtaKm`h³ 60
kp\nÂIpamÀ,AJnÂ`h³ 60
cXv\mIc³,B\µhnemkw 100

tdmknen,_n.BÀ.`h³ 80
enÃn`mbv,Ncnhphnf 40
PÌn³tPm¬,Ncnhphnf 100
tPm¬k³,Ipgnhnf 50
PÌn³tPm¬,Ipgnhnf 500
t__n,]pfnaq«ptImWw 20
tUhnUv,kPntIms«Pv 100
tPm¬k³,]pÃphnfmIw 75
hnÂkvcmPv,jo\m`h³ 900
Feni,enänÂ `h³ 150
{InkvXpZmkv,A\ojm `h³ 200
Úm\Zmkv,entPm`h³ 250
inwtim³,_n\p`h³ 800
hnae,Im´f 40
Fkv.Ìo^³k³,tPmkv`h³ 100
hn\nÂtPmkv,tPmkv`h³ 60
_À«n³tPmkvv,tPmkv`h³ 80
Ìo^³k³.Fkv,A\ojm\nhmkv 100
tUhnUv,Ncnhphnf 100
tkma³,Fkv.Fkv `h³ 50
C_\okÀ,Nn©p`h³ 50
jmPnIpamÀ,jmtemw 200
KamentbÂ,_tYÂkZ\w 100
_n\nÂIpamÀ,C.F.`h³ 50
kp\nÂ]mÄPbn³,Fkv.Fkv `h³ 1000
k\ÂZ¯v,Infn¡qSv 400
dh.temd³kv,]pÃphnfmIw 900
X¼n 100
_n\pIpamÀ,]pfnaq«ptImWw 40

Ward Total       12065

`mKw.7
tPmbnkv,hnt\mZv`h³ 20
tZhcmPv,hnt\mZv`h³ 100
tPm¬,sImÃwhnfmIw 60
jn_p,sImÃwhnfmIw 100
hnPbZmkv,hn.Fkv.`h³ 150
skÂhZmkv,t{KkvKmÀU³ 100
Fknen,IWnbmwhnf 25
iin,Xpcp¼mSv 20
Zm\w,kp\nÂ`h³ 50
sNÃ¯¼n,IWnbmwhnf 75
tZhZmk³,dnPn`h³ 40
kpaXn,AbWnhnf 25
s\Õ³,AbWnhnf 30
thep¡p«n,\oÀhmf¡pgn 80
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tkma³,InÅn 100
a[p,\oÀhmf¡pgn 40
{]kmZv,`hnX 250
A\q]v 120
kcnX,Xpcp¼mSv 20
tim`n,\oÀhmf¡pgn 40

Xncph\´]pcw
APnXvhnÂkv\nÀ½Â,IcpW\nhmkv 1000
PÌn³PmhÀ«v, G©Â 200
hÕcmPv,A\ngw 250
hn.sI.hnÕvcmPv,hnN\ 200
hn.sI.tdm_À«v,tdmw,DÅqÀ 400
kXycmPv,B³hnÃ,aq¶mwaqSv 500
{]im´v.Pn.hneyw 150
FUzn³kamkv,sImÃtImWw 700
dh.tPmk^v Bt{_mkv 250
_m_p,Beap¡v 1050
tbml¶m³,X®n¨m³Ipgn 100

Ward Total       6245

`mKw.8
kp[mIc³,{ipXnebw 150
tPmbÂkp[mIÀ,{ipXnebw 400
c©nXwtPmkv,Nn´m`h³ 100
A\n¡p«³,a\p`h³ 100
Pb³,sP.kn.`h³ 100
t__n/hnPb³,Icn¨mdhnf 100
inwtim³,Icn¨mdhnf 300
Ìm³en,jn_ptImt«Pv 360
KncnP,aqt§mSv 20
N{µ³,dnbm`h³ 150
hnPb³,aqt§mSv 100
dm_n,aqt§mSv 50
iin,-i\p\nhmkv 250
Ip«¸³,aqt§mSv 60
tImafw,Icn¨mdhnf 100
kptemN\So¨À,IpªmebnÂ 300
Fkv.sI.Ìo^³k³.So¨À,{]im´v 40
FÂ.Fkv.ss_Pp, {]im´v 1000
FÂ.Fkv._nPp, {]im´v 40
kpaXn So¨À, {]oX `h³ 60
t\i³,X¨³tImSv 100
ZmhoZv,A\p{Kl 200
sFkIv,Fkv.Fw.tIms«Pv 100
sjÀPn³,Fkv.Fw.tIms«Pv 50

kXyZmkv,A©psX§n³aqSv 100
ssj\p, G_³GkÀ 200
sPÊn_Âk³ 200
cPnXv,GZ³,Inffn 100
hnae,InÅn 100
hn.s\Âk³,PbnUmhnemkw 100
hnÂ{^UvcmPv,sadn\nhmkv 100
hnÕvcmPv,PbnUmhnemkw 100

Ward Total       5230

`mKw.9
t_mkvhneyw.So¨À,hnÕv`h³ 200
¥mÌ¬hneyw,Zo]w 100
{]Imiv.Pn.hneyw 250
tZhZm\wkmckw,kmckwlukv 250
kXy³,ap ­¸Ån 200
ainlmZmkv,aninlm`h³ 100
t_mbkv,{]Whw 120
än.sskdkv,]mcssUkv 110
k\Âssk, ]mcssUkv 70
enÃn,cay 500
s{]m^:FUzn³hneyw,sIm¨p_tYÂ 500
Zot]jvFUzn³,sIm¨p_tYÂ 500
hnPbcmPv,hnPb`h³ 200
tdm_À«v,Úm\`h³ 100
AÂt^m¬kv,hm\d¯e 60
Ìo^³k³,tImss«t¡mWw 120
cmPnhXvkew,GZ³ 300
AUz:Fw.sP.dÊÂ,dmWnkZ\w 150
ZbmaWnSo¨À,Zbm\nhmkv 100
Fw.BÀ.ss_PpIpamÀ 100
APnXvcmPv,{Ko³hnÃ 150
Fw.BÀ.sskPpIpamÀ 100

Ward Total       4280

`mKw.10
X¦¿³,hnPbhnemkw 50
P]knwKv,jmPn`h³ 100
tdm_n³k³,AJnemKmÀU³ 100
kXyZmkv.So¨À,]uÀWan 300
taml³Zmkv,A\p]a 250
APnXvIpamÀ.Fkv.BÀ,APnXvtIms«Pv 400
sU¶nk³,Fw.Fkv.tImt«Pv 200
Aw_nI,IÀt½Â 20
s_änÂ_mbv,kpcmP`h³ 30
kpZÀi\³,tNmebnÂ 120
tim`\Zmkv,tNmebnÂ 100
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tbipZmk³,tNmebnÂ 150
knknen,Im¡tImWw 40
inwtim³,{]im´vtImt«Pv 200
sFk¡v,aT¯phnf 110
dkmew,Im¡apIÄ 100
F³.Fkv.cmPw.So¨À,Fkv.BÀ.`h³ 300
sP.cXv\cmPv.So¨À,UbnÂkv`h³ 50
cXv\kptemN\,kp\nXm`h³ 40
{InkvXpZmkvkmckw,Zo]mtImt«Pv 150
Feni,]\hnf 50
cPt\jv,kp\nXm`h³ 60
hmÄ«³, tNmebnÂ 70
hnÂ{^UvcmPv,Hbmknkv 250
s{]m^.sPkvseäv 300
Untämtam³,Un.BÀ `h³ 120
X]knap¯p,jmPn`h³ 50
FUzn³ B³kew,jmPn`h³ 100

Ward Total       3810

`mKw.11
tkma³,_Y\n 200
APnhnt\mZv,_Y\n 100
X¦¸³,hnPb`h³ 50
hnPb³,hnPb`h³ 100
skÂht\i³ .Fw.sP,DjÊv 600
hnPbIpamÀ,Pmkvan³\nhmkv 300
tPmkv So¨À,A`bw 100
t__n,Rmdhnf 30
tUm.skÂhZmkv.Fw.sP,\nXy 600
tbipZmkv,Nmcp]md 40
kpKpW³,Iy]m`h³ 80
kpioe,\nÊn`h³ 100
tUm.tPym{^nhneyw, [\y 200
ssj³IpamÀ,eoemtImt«Pv 125
kmw kptemken³Zmkv,Atcma 100
sjdn³,Djkv 100
Acp¬ skÂht\i³,DjÊv 400
APn,Rmdhnf 200
knÂhn,DSbm³Ipgn 100
eX,tImss«t¡mWw 20
tUm._ntPmbv tPym{^n, [\y 100

Ward Total       3645

Grand Total...........67490

m

ko\nbÀ knänk¬kv Bcm[\
Cu amkw {IaoIcn¨ncn¡p¶ Bcm[\IÄ:

02.08.2016 {ioaXn.cmPohÂkew, GsZ³

09.08.2016 {ioaXn.Iaew, ]n.sI.a\

16.08.2016 {io. hÀ¤okv, IpgemÀ

22.08.2016 {ioaXn. t__n, Icn¨mdphnf

29.08.2016 {io. kXyt\i³, kXy`h³

s_tYÂ{Kmw kµÀi\w
ko\nbÀ knänk¬kv s^tÃmjn¸nsâ

B`napJy¯nÂ Pqsse 23þmw XobXn

i\nbmgvN apt¡me s_tYÂ{Kmw

htbmP\aµncw kµÀin¨p. \½psS

CShIbnse c­ v ]ptcmlnX·mcpw CXn\v

t\XrXzw \ÂIn. Cu tlma nsâ

{]hÀ¯\§Ä¡v 5000 cq] kw`mh\bmbn

\ÂIp I b p ­ mbn.

Xncpk`mtbmKw
17.07.2016 RmbÀ Bcm[\bv¡ptijw

Xncpk`mtbmKw \S¶p. CShIbpsS hnhn[

]ptcmKa\{]hÀ¯\§sf¡pdn¨v  NÀ¨

sNbvXp. 2016þ17 hmÀjnI _UvPäv

Xncpk`mtbmKw AwKoIcn¨p.

skan\mcnhmcwþBcm[\
I®½qe sFIysshZoI skan\mcnbnse

{]Xn\n[nIÄ skan\mcn hmct¯mS\p_Ôn¨v

Pqsse 10þse k`mcm[\bnÂ kw_Ôn¡pI

b p ­ mbn. tUmÀ IfIvj\neqsS 5585 cq]

e`n¨p.

ku­ v knÌwþkw`mh\
CShIbpsS Bhiy¯n\mbn ssa¡vskäv

hm§p¶Xn\v  tUm.Fw.sP. skÂhZmkv, \nXy,

{io.cXojvIpamÀ, DSbm³Ipgn F¶nhÀ

kw`mh\ \ÂIn.
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5-þ6þ16

RmbÀ Bcm[\ ImWn¡ 12055
amkhcn kvtXm{Xw 40660
Xncph¯mg ImWn¡ 3340

P·Zn\kvtXm{Xw
a\p, ]\hnf 50
tdmjv\, kpPbtImt«Pv 100
kpZÀi\³, Im¡apIÄ 50
tKfnIpamcn, Im¡apIÄ 50
Iaew, ]n.sI. a\ 20
cPn BÀ., cPn`h³ 50
eX, Nmcp]md 50
kXyZmkv, Ipgnhnf 30
BimcmPv, A\ngw 100
jnPnPÌn³, G©Â 100
an\nP ¥mÌ³, \njm´v 500
APbIpamÀ, HtaK`h³ 30
A©nX ]n., HtaK`h³ 30
{]nPntamÄ, AeIvkv `h³ 100
ssj³ hn.Pn., jo\m`h³ 100
A_nb BÀ.sI., henbhnf 100
s{]m^. sUbnkneäv Tr. FÂ. _tYÂ 50
kpawKe, _n.BÀ.`h³ 50
cXv\ kptemN\, kp\nXm`h³ 50
Pn\n, Im´f _w¥mhv 50
A\pjvIpamÀ, A\p{Kl 100
cPojv, A\p{Kl 100
hnt\mZvIpamÀ, Feni 20
kpIpamc³, aqt§mSv 20
joP Fkv., kPp`h³ 50
Ipcnipap¯³, kPp`h³ 25
kpP, IpgemÀ 20
{]Zo]v, cXv\{]`maµncw 100
Bi, `hnX 50
emep än. ]qªmwtImSv 50
efnX, ]qªmwtImSv 20
kpaXn, AbWnhnf 100
cm[maWn, I®¼mdbnÂ 100
{InkvXpZmkv, APnXm`h³ 100
A\izc, `hnX 50

eX, Icn¨mdhnf 50
AizXn kpKX³, I®¼mdbnÂ 50
hnthIvkpµcw, I®¼mdbnÂ 50
hnPb³, [\y 100
]pjv]h\P, Zmkv`h³ 50
Fw.sP. skÂht\i³, Djkv 1000
BsI 3865

hnhmlhmÀjnI kvtXm{Xw
tbipZmkv, \nÀ½etImt«Pv 100
Acp¬IpamÀ, Fkv.BÀ.`h³ 100
än.FÂ.kXycmPv, eoem`h³ 500
{]kmZv, `hnX 100
BsI 800

hnhmlkvtXm{Xw
emep än., _Y\n 100
do\ emep, _Y\n 100
{]ho¬ FÂ.Fkv., KoXw 100
\oXphnPb³, KoXw 100
BsI 400

`h\{]XnjvT ImWn¡
hnPbIpamcn, Zo]p`h³ 100
IpSpw_kvtXm{Xw
lmcnkv, doPm`h³ 250
tim`\Zmkv, ssj³kvKmÀU³kv 100
tKmUvhn³ B³kew, jmPn`h³ 100
tbipZmk³, tNmebnÂ 100
tbipZmk³, Nn{Xmebw 500
sFkIv, Fkv.Fw. tImt«Pv 100
ap¯¿³ Tr. eoemtImt«Pv 200
tPm¬tdmkv, efnXtImt«Pv 50
hnPbcmPv, KoXw 100
cPnXv, GZ³, InÅn 600
s{]m^: FUzn³hneyw, sIm¨p_tYÂ 100
BsI 2200
t\À¨
{ioPn¯vcmPv, Fkv.BÀ.`h³ 100
A\p{Kl, Icn¨mdphnf 50
A`nb Un.BÀ., Un.BÀ.`h³ 100

kvtXm{Xm-À‚WwkvtXm{Xm-À‚WwkvtXm{Xm-À‚WwkvtXm{Xm-À‚WwkvtXm{Xm-À‚Ww
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sjdn³Zmkv, tNmebnÂ 50
Iaem`mbn, {]Zo]vaµncw 50
hnae, henbhnf 500
hn]n³tPm¬, jnPn³\nhmkv 100
_nPn 50
UnIvk³cmPv Tr. Bcmaw 100
Pn]n³Zmkv Fkv.Fw., ]uÀ®an 100
Fkv.sI.Ìo^³k³, {]im´v 100
\nb F³. ¥mUvÌ³, alna 100
jo_eX, {Ko³hnÃ 50
a\p Fkv.Pn., ]\hnf 100
{ioPmcmPv, Fkv.BÀ.`h³ 100
Pb³, kRvP\m`h³ 100
chn, cmJn`h³ 100
kXytPmbn, kXy`h³ 100
t__nhÕew, tNmebnÂ 100
iin, i\p\nhmkv 50
im³iin, i\p\nhmkv 40
aoeptPm¬, efnXmtImt«Pv 50
dnbN{µ³, \nbN{µ³ 50
i\niin/knbi\p 70
{InkvXpZmkv, ss{IÌv tImt«Pv 100
A¶ Fkv. sjdn³, sjdn³`h³ 50
kvt\leX, Nmahnf 100
hn.sI.FtUzÀUv, kotbm³ 100
A¨p 50
a\p Fkv.Pn., ]\hnf 100
s]\o\, kp\pKmÀU³ 100
Zo]vXn¥mUvÌ³, Im«m¡S 500
enb Pn. Pn.sI. `h³ 100
t\l Pn., Pn.sI.`h³ 100
\nXy Fw.Fkv., \nXy 500
Bimkm_p 100
BsI 4210

teew
tbml¶m³, X®n¨m³Ipgn 100
hnZym`ymk Bcm[\ ImWn¡ 720

12þ6þ16

RmbÀ Bcm[\ ImWn¡ 11708
amkhcn kvtXm{Xw 13595
P·Zn\kvtXm{Xw

BIÀjv Fkv., IoÀ¯\w 50
Zm\w, kp\nÂ`h³ 20
Aw_ntamÄ, Ipäb¯v hoSv 50
tUm: tPm{^nhneyw, [\y 100
ktcmPw, doPm`h³ 50
cRvPn\n, Rmdhnf 50
APn, Rmdhnf 100
KwKm[c³, 50
Pb³, sP.kn.`h³ 50
BhWn, aqt§mSv 30
Sn\p Fkv. taml³, aqt§mSv 50
hnÕv cmPv, jo\m`h³ 100
kp\nXIpamÀ, t{KkvKmÀU³ 100
cmtP{µ³, entPm`h³ 50
entPm, entPm`h³ 50
A\nXPmkvan³, Pmkvan³\nhmkv 50
tkm\ F. taml³, kotbm³ 100
hn]n³, cay 100
ssheäv skdo\, IpgemÀ 100
t__n, ]qªmwtImSv 20
Zot]jvFUzn³, sIm¨p_tYÂ 35
sjdn³IpamÀ, ]mcK¬lukv 50
kqk³ hn. hnÃnSpw]md 100
sken³cmPv, Pn.Fkv. `h³ 60
kpawKe, Nmahnf 100
BsI 1615
hnhmlkvtXm{Xw
jm_p Fkv.]n. ]fpIÂ 500
dmWn{]hoW, ]fpIÂ 500
BsI 1000
IpSpw_kvtXm{Xw
ZmhoZv, A\p{Kl 100
KnÂ_À«v, ainlm`h³ 100
dh.kPn F³.ÌyphÀ«v 500
BsI 700
t\À¨
cPojv, A\p{Kl 50
jnPn³tPm¬, Ipgnhnf 100
t]cnÃ 50
hfÀ¯parK kvtXm{Xw 100
i\piin/knbi\p 70
im³iin/i\p\nhmkv 40
t]cnÃ 100
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iin, i\p\nhmkv 50
F³.¥mUvÌ³, Im«m¡S 500
]¦Pw, ¹m¦met¡mWw 50
än_o\, {]Zo]v \nebw 100
_nt\mbv BÀ. tPm{^n, [\y 200
t]cnÃ 200
A¶ Fkv. sjdn³, sjdn³`h³ 100
amXyptdmbv, amXyqkv 50
sSdn³tPmkv, IpgemÀ 100
hoWtaml³, A\p]a 100
BsI 1960
teew
Xpfkn, Rmdhnf 7000
hk´, DSbm³Ipgn 370
BsI 7370

19þ6þ16
RmbÀ Bcm[\ ImWn¡ 12860
amkhcn kvtXm{Xw 8095

P·Zn\kvtXm{Xw
hnIvtSmdnb kqk³tImt«Pv 100
{InÌo\, Ncphnf 50
{InÌÂ_mbv, cXv\{]`maµncw 100
\nÀ½e, tdmkv KmÀU³ 100
PnPn³tkma³, PnPn³`h³ 50
kpa\w, hµ\ 100
{]n³kv BÀ. KoXv 100
PntPm sP. kp[mIÀ, kp\pKmÀU³ 100
APbIpamÀ Fkv.BÀ., ImcpWy 100
A\ojv, Icn¨mdhnf 100
hn³skâv, ayqknIv `h³ 50
\n½n_©an³, ayqknIv `h³ 50
\n_n³_©an³, ayqknIv `h³ 50
änâptacnF{_lmw, s_sYØ 100
X¦cmPv, Xmcm`h³ 50
cmPw, Xmcm`h³ 50
AcpWna, hn.Fkv.`h³ 50
{InkvXpZmkv, enänÂlukv 100
ssääkv, Djm`h³ 50
cmtPjvcmPv, Djm`h³ 50
A\ojven³ Pn.Fkv.KmUven³\nhmkv 50
A.Z. tacn Tr. jmPn³`h³ 100
APn³tPm¬, Ncphnf 50

tdmtPjv, Atcma 100
PbNn{X, Atcma 100
kqcy, kqcy`h³ 20
kcnXKncojv, kqcy`h³ 20
Kncojv, kqcy`h³ 20
]hn³, {]kmZv `h³ 50
{]Zo]v, Im´f 100
t{]aeX Tr. t{KkvsUbvÂ 100
hnPcmPv, t{KkvsUbvÂ 100
sU¶nk³, Fw.Fkv. tImt«Pv 100
A\pP, Fw.Fkv. tImt«Pv 100
kXojvIpamÀ, eusUbnÂ 100
ao«p BÀ. _n\p {]im´v 100
A£bv, ]n.sI. a\ 10
alna Fkv. Iaew, ]n.sI. a\ 20
kPnX Pmkvan³, jmtcm¬ 50
_nt\mbv BÀ.]n., jmtcm¬ 50
BsI 2840
hnhmlhmÀjnIw

cPohvZmkv, sFU`h³ 50
{InkvXpZmkv kmckw, Zo]mtImt«Pv 100
BsI 150

IpSpw_kvtXm{Xw
s{]m^: FUzn³hneyw, sIm¨p_tYÂ 100
hnPb³, Icn¨mdhnf 100
hnPbZmkv, hn.Fkv.`h³ 100
BsI 300

t\À¨
t]cnÃ 100
BÂ^n³, sImäwIpgn 300
joP Fkv., kPp`h³ 100
Ìo^³k³, s\Sph¯m³Ipgn 100
BÂ^nb, sImäwIpgn 500
anJmtbÂ, Po\mtImt«Pv 50
PnjmPmkvan³, a\nj 100
lrZy F. B³kew, jmPn`h³ 50
\nXojv kn.F³., tdmkv KmÀU³ 100
Fw.BÀ.ss_PpIpamÀ,Úm\`h³ 1000
_o\ Fkv. Úm\`h³ 1000
cmPw äo¨À, apXnbmhnf 300
sjdn³, sjdn³`h³ 50
at\mPv Fw. Nmahnf 100
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i\piin, knb`h³ 70
hnÂkvcmPv, _n\p`h³ 50
a\p, a\p`h³ 100
iinþim³iin, i\p\nhmkv 100
knknen, Dj`h³ 100
Ìo^³k³ äo¨À, {]im´v 100
{InkvXpZmkv, A\nj`h³ 100
A\nj kn.Pn., sImäwIpgn 100
Fw.sP. skÂht\i³, Djkv 1000
lÀj BÀ., B³kew 50
k\q]v 20
t]cnÃ 20
dnbN{µ³ / \nbN{µ³ 50
BsI 5710

teew
sUbvkn, tImf\nhoSv 50

26þ6þ16
RmbÀ Bcm[\ ImWn¡ 11090
amkhcn kvtXm{Xw 5140

P·Zn\ kvtXm{Xw
AXpeydn_n³, ko\ 200
tbmiph, Ipgnhnf 10
kp\nÂ, sImÃwhnfmIw 50
kpanXIpamcn, Nmahnf 50
jmen, Fkv.Fkv. `h³ 100
AeIvkv F^v.Fkv. amXyp, amaq«nÂ 200
sUbnkn, \nJnÂ \nhmkv 50
A\izc, Im´f _w¥mhv 50
F_n³cmPv, IpgemÀ 100
kpan BÀ.Fkv., entPm`h³ 50
_nµp Fkv., cmJn`h³ 50
enbPbIpamÀ, DjÊv 1000
kXytPmbv, kXy`h³ 100
dn\n_n\p, {]im´v 100
an\n Fkv.BÀ. km´z\w 100
[\pPv hn.]n. [\y 100
KoXmZmkv, sImäwIpgn 100
A\oj kn.Pn., sImäwIpgn 100
kPp sI., kPp`h³ 50
¥mUvÌ³hneyw, Zo]w 100
hnÂ{^Uv cmPv, PbnUhnemkw 100
Ìo^³k³, tPmkv`h³ 50

A\oj hn.sI., ]mcssUkv 100
k\nÂssk, ]mcssUkv 100
Ben³ Fkv. sskdkv, ]mcssUkv 100
Bc³ Fkv. sskdkv, ]mcssUkv 100
BsI 3210

hnhmlhmÀjnIw
Fw.BÀ. sskPpIpamÀ, Úm\`h³ 100

IpSpw_kvtXm{Xw
dn_n³tPm¬kv, ko\ 500
Acp¬ skÂht\i³, DjÊv 1000
hnPbZmkv, kplhmkv 100
FUzn³ B³kew, jmPn`h³ 100
BsI 1700

t\À¨
eoemhXn Tr., eoem`h³ 100
dnbN{µ³ / \nbN{µ³ 50
aWn¡p«n, dnb`h³ 30
\nXy Fw.Fkv., \nXy 200
hÕe, al\obw 50
t]cnÃ 30
AIvk Fkv. taml³, C½m\pthÂhnÃ 100
enhnwKvÌ³, Ipgnhnf 500
iin, i\p\nhmkv 100
i\piin / knbk\p 70
t]cnÃ 50
hnPb³, Icn¨mdphnf 100
a©p F.än., sadn³kv 250
skÂhcmPv, k\p`h³ 100
lmcnkv, doPm`h³ 100
^vtfmd³kv, kp\nÂhnÃ 50
sjdn³, sjdn³ `h³ 20
kp_n³Zmkv, Nmahnf 30
a\p F., a\p `h³ 100
Zo]vXn ¥mUvÌ³, Im«m¡S 500
kpPn³Zmkv, Nmahnf 30
BsI 2560

teew
FUzn³kamkv, _ZØ 350
än.sI. tPmkv, A`bw 30
tPmÀÖv 25
BsI 405

m
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tbip Xsâ HSphnesfl s]kl BNcn¡m‡ sbcpiteanse¡v IgpX‚pdflv
IS¶v h¶t‚m˜ Ah\v "tlmi¶’ ]mSnbhÀ Xs¶ Ah‡ ]oemtflmknsâ
ap¶n´ hnNmcW t\cn«t‚m˜ "Ahs\ {Iqin¡’ F¶v \nehnfn¤p F¶À°w
hcp¶ {]kwKw \mw Fˆm ZpxJsh¯nbmgvNIfnepw tI˜¡mdp›v. F¶m´ Ncn{X
hkvXpXIfpsSbpw thZ]pkvXI ]cmaÀi§fpsSbpw shfn¤fln´ A¶sfl
blqZ kaqlsfl hniIe\w sN¿pt…m˜, Cu A‘n{]mbfln´ kXyflnsâ
Xcn…pt]mepansˆ¶v ImWmw.

BZyambn, tbiphn\p tlmi¶ ]mSn cmPIob hcth´‚v \´InbXmsc¶v
]cntim[n¡mw, "]pcpjmcw’ (a very large crowd) F¶mWv aflmbn Chsc
hntijn‚n¡p¶Xv. aflmbn 21:1þ10 hmbn¡pt…m˜ ChÀ \Kcfln\v ]pdflp\n¶v
tbiphns\ B\bn¤v \Kcflnte¡v sIm›phcnIbmbncps¶¶v ImWmw;
tbiphpw "]pcpjmchpw’ \Kcfln\v ]pdflp\n¶v hcpIbmbncps¶¶v kmcw.
Ipd¤pIqsS hniZambn ]d“m´, tbiphn\p tlmi¶ ]mSnbhÀ \Kc
hmknIfˆ, adn¤v A\y\mSpIfn´ \n¶v s]kl BtLmjn¡m\mbn
sbcpisean´ h¶hcmbncp¶p. tbml¶m‡ 12:12þ´ hfsc kv]jvSambn
""s]cp¶m˜¡p ht¶mcp henb ]pcpjmcw’’ F¶v hntijn‚n¤ncn¡pt…m˜
C¡mcyfln´ AÀYiƒbv¡nSbnˆ.

eqs¡mkv 19:37þ´ Chsc "injy•mcpsS Iq«w’ F¶v hntijn‚n¤ncn¡p¶p.
tbiphnsâ ]{·›v injy•mscbˆ ChnsS hnhcn¤ncn¡p¶sX¶v hyàw.
tbiphns\ ]n·pScp¶hsc "{InkvXym\nI˜’ F¶v hnfn¡p¶Xn\v ap…v
"injy•mÀ’ F¶v hnfn¤ncp¶ Imcyw \ap¡dnbmatˆm (As‚mkvXe {]hrflnI˜
11:26). tbip

"Ahs\ {Iqin¡' F¶v \nehnfn¨Xv

"tlmi¶' ]mSnbhcÃ
hn´{^UvcmPv
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kzÀ⁄mtcmlWw sN¿p¶Xn\v ap…mbn injy•mÀ¡v sImSpfl ZuXyw ""kIe
PmXnIsfbpw injycm¡ns¡m˜hn‡’’ F¶mbncp¶p. tlmi¶ ]mSnbhcn´,
tbip emkdns\ DbÀ‚n¡p¶Xn\v km£nIfmbhcpw D›mbncps¶¶pw,
AhcpsS km£yw tI«n«mWv ""]pcpjmcw’’ tbiphns\ FXntcäv sN¶sX¶pw
tbml¶m‡ 12:18,19 hmbn¡pt…m˜ a\˚nemIp¶p. tbip sNbvX ASbmf§˜¡v
km£nIfmbhcpw Ah\n´\n¶v \• A\p‘hn¤n«p¯hcpw Ahsâ D]tZifln´
BIrjvScmbhcpamb A\pbmbnI˜ Bbncp¶p Ah\v tlmi¶ ]mSnbsX¶v
hyàamWtˆm.

tbiphnsâ alXz{]thi\fln\v tijw \S¶ Imcy§˜ eqs¡mkv
hnhcn¤ncn¡p¶Xv kkq£vaw hmbn¡p¶ BÀ¡pw XpSÀ¶p¯ kw‘hhnIm
k§sf‚än Hcp kwibhpw D›mIm\nSbnˆ. aäv kphntij§fnse hnhc§fpw
Cu ]T\fln\v klmbIamWv. tbiphn\v bcpitean´ e‘n¤ Kw‘oc hcth´‚v
A¡mesfl aX{]amWnamsc AkzØcm¡n. tbiphns\ sImˆm‡ AhÀ
Xocpam\n¤p. F¶m´, km[mcW P\w Aht\mSpIqsS D¯Xn\m´
s]klms]cp¶mfnsâ kabflv CXv ths›¶v Hcp [mcW AhÀ¡n
Sbnep›mbn.

Cu kabflmWv bqZbpw KqVmtemN\¡mcpambn Hcp [mcWbnseflnbXv;
A\pbmbnIfnˆmfl kabflv tbiphns\ ImWn¤p sImSp¡mw. ]Icambn
bqZbv¡v ap‚Xv sh¯n¡miv In«n. A¶sfl \nc¡n´ AXv hensbmcp
XpIbmbncp¶p.

CtX kabw KqVmtemN\¡mÀ tbiphns\Xnsc I¯km£nIsf GÀ‚mSv
sNbvXp. am{Xhpaˆ, tbiphns\ XShnem¡p¶Xn\mbn ]SbmfnIsf GÀ‚mSp
sN¿pIbpw sNbvXp. tbip Fs·ƒnepw AÛpXtam I‹sI«v hnZytbm ImWn¤v
c£s‚t«¡psa¶v AhÀ ‘b¶p. AXn\m´ ]SbmfnIsf klmbn¡m‡
aX{]amWnIfpsS klmbnIfmb HcpIq«w BfpIsfbpw GÀs‚Spfln.
ChscbmWv KZvia\ tXm«fln´ {]mÀ°\bnembncp¶ tbiphns\ ]nSn¡m‡
h¶ "Hcp ]pcpjmcw’ F¶v eqs¡mkv hntijn‚n¡p¶Xv (22:47). CXn´ Hcm˜
alm]ptcmlnXsâ Zmk\mbncps¶¶pw ]t{Xmkv AbmfpsS ImXv Adpsfl¶pw
tbip B ImXv kuJyam¡nsb¶pw \ap¡dnbmw (eqs¡mkv 22:48-þ51). eqs¡mkv
XpSÀ¶p ]dbp¶p (22:52) CXn´ Bcpw Xs¶ tbiphns\ t\cn´ ]cnNbap
¯hcp›mbncp¶nˆ. tlmi¶ ]mSnbhcn´ Bcpanˆmbncps¶¶v FSpflv
]dtb›Xnˆtˆm. D›mbncps¶ƒn´ bqZsb¡qsS Iqt«› Bhiyanˆmbncp¶p.

alm]ptcmlnX\mb l¶mbpsSbpw henb ]ptcmlnX\mb I¿^mhnsâbpw
ap¶n´ \S¶ hnNmcWI˜ eqs¡mkv hnhcn¡p¶p. F¶m´ CXpw
KqVmtemN\bpsS ‘mKambn Cu kphntijImc‡ IcpXnbncp¶Xmbn tXm¶p¶p.
ChnsSsbˆmw, alm]ptcmlnX•mcpw imkv{Xnamcpw aq‚•mcpw X§˜Xs¶
hnfn¤pIq«nb, X§fpsS A\pbmbnIfmb "P\sfl’s¡m›v F§s\ Xmfw
Xp¯n¡p¶psh¶v hmbn¤pXs¶ a\˚nem¡Ww. "A\·cw AhÀ Fˆmhcpw
Iq«ta Fgpt¶äv Ahs\ ]nSn¤psI«n ]oemtflmknsâ ASp¡´ sIm›pt]mbn’
F¶v eqs¡mkv FgpXpt…m˜ (23:1), KZviat\bn´ h¤v tbiphns\ ]nSn¤hÀ
Xs¶bmWv ]oemtflmknsâ ap¶n´ \S¶ hnNmcWthfbn´ lmPcmbsX¶v
kwibteisas\y \ap¡v a\˚nemIpw. ChcmWv tbiphns\ {Iqin¡m‡
apdhnfnIq«nbXv. "Ch‡ Ipä¡mc\sˆƒn´ R§˜ Chs\ \nsâ ssI¿n´
G´‚n¡nˆmbncp¶p’ F¶v ChÀ



]oemtflmknt\mSv ]dbp¶p (tbml. 18:30). tbiphns\ ]oemtflmknsâ ssI¿n´
G´‚n¤Xv BcmsW¶v \‰˜ I›pIgn“p. Ahcn´, tlmi¶m ]mSnb Bcpw
Xs¶ D›mbncp¶nsˆ¶pw a\˚nem¡n. ChÀ Xs¶bmWv ""Chs\ {Iqin¡’’ F¶v
\nehnfn¤Xpw. ChnsS IqSpX´ hniZoIcn¤m´ BhÀfl\amIpw.

A§s\sbƒn´ CsXˆmw \S¡pt…m˜ tbiphnsâ A\pbmbnI˜
FhnsSbmbncp¶p? tbiphns\ ]nSn¤Xv cm{Xnbnembncp¶tˆm. hnNmcWbpsS
GXm›v F‹]Xv iXam\hpw cm{XntbmsSXs¶ ]qÀflnbmbncp¶p. cm{Xnbnse
hnNmcW sk‡l{Zow kwLflnsâ Iogvhg¡§˜¡v hncp†ambncp¶p. F¶m´,
cm{Xnbn´Xs¶ hnNmcW sNbvXXneqsS tbiphnsâ A\pbmbnI˜¡v CXn´
CSs]Sm\p¯ Ahkcw CˆmXm¡m‡ A¶sfl aX{]amWnamÀ¡v Ign“p.
tlmi¶m ]mSnbhcmcpw CsXm¶pw Adn“n«pt]mepansˆ¶v kmcw.

tbiphnsâ H‚ap›mbncp¶Xv injy•mcpw Nne A\pbmbnIfpw am{XamWv.
ChÀ ‘bw ImcWw NnXdntbmSpItbm "AIew hn«v ]n‡sNˆpItbm’ sNbvXp.
alm]ptcmlnXsâtbm ]oemtflmknsâtbm ap¶n´ H¶v XebpbÀfln \n´¡m‡
t]mepw ChÀ¡mÀ¡pw ss[cyap›mbnˆ. ChÀ s]s«¶p›mIp¶ hnImcfl¯n¤
bn´ KqVmtemN\¡mtcmsSm‚w tNcpsa¶v IcpXp¶Xv _meniamWv.

ASpfl Znhkw {]‘mXambt‚mtg¡pw tbiphns\ h[in£bv¡v hn[n¤ncp¶p.
AXncmhnse \KchoYnbnte¡nd§nbhÀ, Ipcnipw Npa¶v t]mIp¶ tbiphn
s\bmWv I›Xv. tbiphnsâ A\pbmbnI˜¡v Fs·ƒnepw sN¿m‡ ]äp¶ kabw
Ign“ncp¶p. AhÀ hne]n¤psIm›v tbiphnsâ ]n¶mse t]mbn. "Hcp henb
P\kaqlhpw Ahs\sNmˆn hne]n¤v apdbnSp¶ At\Iw kv{XoIfpw Ahsâ
]n¶mse sN¶p’ F¶v eqs¡mkv FgpXp¶p (23:27). tbiphnsâ A\pbmbnI˜
F·psN¿pIbmbncp¶p F¶ tNmZyflnsâ hyàamb Dflcw ChnsSbp›v.

Npcp¡fln´, A¶sfl bcpitean´ s]cp¶mfn\v IqSnbhcpsSbnSbn´ aq¶v
Xcw BfpIfp›mbncp¶p; tbiphnsâ A\pbmbnIfpw, tbiphnsâ i{Xp¡fpw,
tbiphns\ Adn“n«pt]mepanˆmflhcpw. Chcn´, tbiphnsâ A\pbmbnIfmWv
Ah\v tlmi¶m ]mSnbXv. Ahsâ i{Xp¡fmb ]ptcmlnXhÀ⁄hpw AhcpsS
]nWnbmfpIfpamWv Ahs\ {Iqin¡ F¶v \nehnfn¤Xv. \S¡p¶sXm¶pw
Adnbmfl asämcp hn‘mKhpw AhnsSbp›mbncp¶p.

kmlnXyImc•mcpw IemImc•mcpw ss__n˜ A[njvTnXambn
krjvSn\Sflpt…m˜, X§fpsS ‘mh\bpsS s]mSn‚pw sXm§epw tNÀ¡mdp›v.
CXv ]et‚mgpw km[mcW hnizmknIfpsSbnSbn´ A_†[mcWI˜
P\n‚n¡p¶p. hne¡s‚« I\n B‚nfmsW¶pw, ]m]w sN¿mXncps¶ƒn´
a\pjy\v tPmen sN¿msX Pohn¡mambncps¶¶pw, ]«Wfln´ ]m]nbmb kv{Xo
aKvZe\ adnb Bbncps¶¶psams¡bp¯ [mcWI˜ \‰psS CSbn´ ]c¶Xv
C§s\bmWv. thZ]pkvXI shfn¤fln´, Chsbˆmw sXämsW¶v ]dtb›nhcpw.
Cu Iq«fln´s‚Spflmhp¶ asämcp A_†[mcWbmWv, tbiphn\v tlmi¶
]mSnbhÀ Xs¶, ]n¶oSv ]oemtflmknsâ ap¶n´ "Ahs\ {Iqin¡’ F¶v
\nehnfn¤p F¶Xpw. \‰psS AdnhnˆmbvabmImw CXn\v ImcWw. F¶m´ \mw
C§s\ ]dbpt…m˜, tbiphns\ Ahsâ PohImeflv Xs¶ ]n‡]äm‡ ‘mKyw
e‘n¤ \njvIfƒcpw ]pWyNcnX•mcpamb BZyIme hnizmknIsf‚än
tZmjmtcm]Ww \SflpIbmsW¶v IqsS HmÀ¡Ww.

m
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kÀÆ{io.
Bi, Nmahnf 1
entPmZmkv, entPm`h³ 1
kp\nX Fkv., hnPb `h³ 1
dÊmew, IcnbwtImSv 2
jmP³, Beap¡v 2
A\nIp«³, Icn¨mdhnf 5
ZÀi\tPmkv, ZÀi\ 5
t^_mZmkv, IpgemÀ 5
jn_n\, ]penbqÀtImWw 5
skÂhcmPv, ]mds¸mä 6
tPm_n hn., ]n.sI. \nhmkv 6
tUm: {]Imiv Pn. hneyw, Zo]w 6
GZ³, ]mteen 6
A\L F.Fkv., tXcnhnf 6
PbIpamÀ U»yq., Pb `h³ 7
APnhnt\mZv, _Y\n 7
kpioe, emÂ `h³ 7
\n³knss{_äv, enkv_¯v 7
sUbvkn F.Fkv., emÂ`h³ 8
Ìo^³k³ kn., AcphnapJw 9
ctajvIpamÀ, kptcjv tImt«Pv 9
iIp´f BÀ., Nmahnf 9
enÃn BÀ., ]qªmwtImSv 9
hnÂk½, enänÂ `h³ 9
Pmbnkv, sImÃwhnfmIw 9
kcp¬ skÂht\i³, Djkv 9
A`n\hv, ]mteen 9
cmtPjv, ¹mhnf 10
jnan, jo\m`h³ 10
Zo] kn.Pn., Fkv.sI. `h³ 11
at\mPv F., a\p`h³ 11
sjÀfn sP., Ir]m`h³ 12
jnPn³tPm¬, Ncnhphnf 13
F_n³, F.C. `h³ 13
A©n¯vcmPv, B³hnÃ 14
s_ävkn ta_Â, jmPn`h³ 15
a\p Un.Fkv., ]WbnÂhoSv 15
eoe, _n\p`h³ 15
^vtfmdn Pmkvan³, eoemtImt«Pv 15
sken³tPmÀPv, C½m\pthÂhnÃ 15
ap¯¿³ äo¨À, eoemtImt«Pv 15
sP.Fkv. jmPnIpamÀ, jmtew 16
Un._n. Pn_n³Zmkv, \{ImwNnd 17
Pn³kn kn.sP., Pn¯p`h³ 17
ktcmPw, aqt§mSv 17

jn³kn APnXv, {Ko³hnÃ 17
hnÂkv cmPv, _n\p`h³ 17
lrZy, jmPn`h³ 18
\· Fkv.Fkv., jmtew 18
cXojv, ¹mhnf 19
enhnwKvÌ³, Ipgnhnf 19
t__nktcmPw, cmtPjv`h³ 20
hn³skâv, Nmcnkv 20
_n³kn Fw. cmPv, cmPv`h³ 21
s^an tPmkv, ZÀi\ 21
PÌn³ PmhÀ«v sP., G©Â 21
sska¬, {]Zo]v aµncw 21
tkm_n³, Fkv.Fkv. `h³ 21
ta_Â t¥mdn äo¨À, cmPv `h³ 21
Fkv. Zmkv, ]mteen 22
A\ojv, jnPn `h³ 22
kp_n³Zmkv, kpPn³ \nhmkv 22
BÂ^nb, Un.BÀ. `h³ 22
sSdn³ tPmkv, IpgemÀ 23
a\p, Icn¨mdhnf 23
APbIpamÀ Fkv.BÀ., ImcpWy 23
Fkv.Fkv. _nPn, Ir]m`h³ 23
\o\p BÀ.Fkv., G_³ GkÀ 23
AcpW{]Zo]w, {]Zo]v \nhmkv 23
Pn]n³ sI.Pn., sI.Pn. `h³ 23
tSmWna, ]pXph¡Â 23
kptemN\, _n.BÀ. `h³ 24
cPnXv Fkv., InÅn 25
kn\ncmPv, kmw`h³ 25
jntPm, ssj³kv KmÀU³ 26
hnPb½, sImÃwhnfmIw 26
sskdkv än., ]mcssUkv 27
tdm_À«v, Úm\`h³ 27
_jo_ {]im´v, Zo]w 27
Bcy kmhntbm, {]im´v 27
sPkveäv, [\y 28
UnIvk³cmPv äo¨À, Bcmaw 28
dÊe½mÄ äo¨À, sIm¨p_tYÂ 28
F³.Fkv.cmPw äo¨À, Fkv.BÀ.`h³ 28
enP, Nn©p`h³ 28
hnae, ]mds]mä 28
A]À®, IpgemÀ 28
cmP½ Bwt{_mkv, titJ\ 28
BÂ_n dÊÂ, Nmahnf 30
PbIpamcn, Ipgnhnf 30
enÃn, ]pjv]hnemkw 31
imeptamÄ, hm\d¯e 31

-
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kÀÆ{io.
kZminh³þAw_ntamÄ, Ipäb¯v hoSv 6
sjdn³IpamÀþ_nPntamÄ, ]mcK¬lukv 12
tkma³þknkneäv, InÅn 14
ap¯¿³ äo¨Àþ^vtfmdn Pmkvan³, eoemtImt«Pv 16
iapthÂþX¦w, Im´f 17
FUzn³þPbIpamcn, kvanXm`h³ 17
ssääkvþskeÌn_mbn, \mSpImWn 17
tKmUvhn³þ[\ymcmPv, tKmUvhn³ \nhmkv 17
ctajv N{µ³þkvanX hn.Fkv., AcphnapJw 17
cmPaWnþhk´, ¹mhnf 18
PÌn³tPm¬þjoP, Ncphnf 19
skÂhZmkvþkpawKe, Nmahnf 20
tdm_nþ_o\, tdm_n`h³, Nmahnf 20
kXyZmkvþDj, ¹mhnf 20
jn_pPÌkv äo¨Àþkuay äo¨À, IoÀ¯\w 21
k\ÂsskþA¶½, ]mcssUkv 21
hÕcmPvþBimcmPv, A\ngw 22
Ipcnipap¯³þjoP, ]qªmwtImSv 23
tim`\³þKncnP, KoXp`h³ 23
UnIvk³cmPv äo¨Àþ_pssaUnkqkn äo¨À, Bcmaw 24
APbIpamÀ Fkv.BÀ.þtkmWnb, ImcpWy 24
Pn\nÂPn¯vþPo\msjdn³, Po\mtImt«Pv 25
a[pIpamÀþta_ÂPmkvan³, a\oj 26
Pbtaml\IpamÀþIpamcnjmâ n, FÂ_tYÂ 26
hnPbIpamÀ FeniþkpPnX, ]n.sI. a\ 26
amÀt¡mkvþkvt\leX, Fw.Fkv. `h³ 26
PbcmPvþA\nX, Imtcym«ptImWw 26
_n\pt]mÄsPbn³þBÀ.Fkv. \o\, sImäwIpgn 26
hn³kvIpamÀ FeniþemPn, ]n.sI. a\ 26
tUhnUvþcmP]pjv]w, kPntImt«Pv 27
t\i³þsl_vkn_, X¨³tImSv 27
kpa\wþssiew, hµ\, ]mteen 28
s{]m^: FUzn³hneywþdknew äo¨À, sIm¨p_tYÂ 28
cmPp C.þkenX, enänÂ`h³ 28
tdm_n³k³þPePm^vtfmd³kv, AJnemKmÀU³kv 29
hnPbcmPvþ]pjv]eoe, KoXw 29
APnXvþjo_, APnXv`h³ 29
{]Zo]vþZo], tPymXnkv, apXnbmhnf 30
tZhZmk³þB³seäv cmPw, dPn`h³ 31
{]im´vþkuay, kvt\lZo]w 31
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]q¡Ä D]-tbm-Kn¨v hnip²mcm-[-\-
bnÂ AÄ¯mc Ae-¦-cn-¡p-¶-hÀ
07.08.2016þ {io. {InkvXpZmkv kmckw &

^manen, Zo]mtImt«Pv
14.08.2016þ {io. sP.{InÌ^À &

^manen, tdmkvKmÀU³
21.08.2016 þ {io. hÂkcmPv & ^manen,

A\ngw
28.08.2016 þ {io.UnIvk³cmPv äo¨À &

^manen, Bcmaw

km[p-kw-c-£W \n[n-þ-km-́ z-\ -ip-
{iqj {]hÀ¯\§Ä
]phÀ^-­nÂ \n¶pw 2016 Pq¬ amkw 36
t]À¡v 350 cq] {Ia¯nÂ s]³j³
\ÂIp I b p ­ mbn. IqSmsX hnhn[ hnZymÀ°n
IÄ¡v hnZym`ymk klmbambn 7,750 cq]bpw,

NnInÕm klmbambn \mev t]À¡v  1,000 cq]

hoXhpw, c ­ pt]À¡v  500 cq] hoXhpw

\ÂIn.

]mentbäohv sIbdnsâ `mKambn 2016 Pq¬

amkw 70 t]À¡v 750 cq] sNehv hcp¶

`£WInäpIÄ \ÂIn. NnInÕm klmbambn

HcmÄ¡v 2000 cq], 5 t]À¡v 1000 cq], 25

t]À¡v 500 cq], 7 t]À¡v 250 cq] F¶o

{Ia¯nÂ \ÂIn. CShImwK§fnÂ \n¶pÅ

{]tXyI IfIvj\neqsS ]mentbäohv sIbÀ

tcmKnbpsS aIfpsS hnhml[\klmbambn

10000 cq] \ÂIp I b p ­ mbn. Cu {]hÀ¯

\§fnÂ FÃm k`mP\§fpsSbpw klI

cWw C\nbpw {]Xo£n¡p¶p.

_meP\ kwLS\
a 9.7.2016 Â \S¶ Unkv{SnIvSv Xe IemaÂ

kc¯nÂ \½psS CShI 1þmw Øm\w

IcØam¡n. ]s¦Sp¯ FÃm Ipªp§

sfbpw {]tXyIw A`n\µn¡p¶p.

a 31.7.2016 Â kwLS\bpsS c­mas¯

teew \S¶p. c ­mbnc¯ne[nIw cq] e`n¨p.

a FÃm BgvNbpw IYm]pkvXI§Ä,

Cw¥ojv ss__nÄ, tbiphnsâ PohNcn{Xa

S§nb ]pkvXIw F¶nh \ÂInhcp¶p.

a kwLS\bpsS ImbnI aÂkcw Cu amkw

\S¡p¶p.

a Cu amkw eLp`£Ww kvt]m¬kÀ

sNbvXhÀ:

1. AJnÂ, AJnÂ`h³ þ (+2 hnPbn¨Xns\

HmÀ¯v)

2. jnt\m Fkv.sP.þ (Fkv.Fkv.FÂ.kn.

hnPbn¨Xns\ HmÀ¯v)

3. jntPm Fkv.sP. þ (+2 hnPbn¨Xns\

HmÀ¯v)

hmÀUv I¬sh³j³
24.7.2016 RmbdmgvN 6.30 apXÂ IpgemÀ
{io.PÌn³tPmbnbpsS `h\m¦W¯nÂ h¨v
\S¶ H¶mw `mKs¯ hmÀUv I¬sh³j³
A\p{Kl{]Zambncp¶p. \½psS ]ptcmlnX·m
cpsS t\XrXz¯nÂ \S¯nb {]kvXpX
I¬sh³j\nÂ dh.ainlmZmkv A¨³
ssZhhN\w kwkmcn¨p. NÀ¨v IzbdmWv
Km\ip{iqjbv¡v t\XrXzw \ÂInbXv.
Bcm[\bv¡v ap¼v `h\kµÀi\w
\S¯pIbp ­ mbn. ]s¦Sp¯hÀ¡v `£Ww
Hcp¡nbXv CShI sk{I«dn {io.ss_ävknwKv
äo¨À Bbncp¶p. I¬sh³j³ {IaoIcW§
Ä¡mbn NphsS t]cv tNÀ¡p¶ hyànIÄ
km¼¯nIambn klmb n¡pIbp ­ mbn.

kÀÆ{io.                                        (cq])
kn.cnPn¡pªv, cnPn`h³ 1000
tUm.hmSvk³, sadnemâ v 500
tKm]mÂcmPv, kpP\nhmkv 500
PÌn³tPmbn, IpgemÀ 500
acyZmkv, hnZym`h³ 500
sI.sI.cmPohv, FhÀ{Ko³ 500
sk_mÌy³, \nan`h³ 250
tPm¬tdmkv, efnXmtImt«Pv 200
hnPbZmkv, kplhmkv 100
BÀ.hnaÂcmPv, cmPv`h³ 100
{]ko\ äo¨À, tdmbnkv 100
Pn.PÌkv äo¨À, kpPbmtImt«Pv 100

hmÀflI˜, Adnbn‚pI˜
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_Ôn¨v \S¯p¶ hnhn[ t{]m{KmapIÄ

NphsS tNÀ¡p¶p.

14 RmbÀ 8.30 am DZvLmS\w

    ({io.än.]n.]pjv]cmPv, BdbqÀ)

6.30 pm `h\mcm[\

        ({io.sk_mÌy³, \nan`h³)

15 Xn¦Ä dn{Soäv (sX·e, ]mecphn)

16 sNmÆ 6.30 pm `h\mcm[\

         ({ioaXn. kcnX, Xpcp¼mSv)

18 hymgw 7.00 pm kÔymcm[\bv¡v bphP\

kJymwK§Ä t\XrXzw \ÂIp¶p.

At¶ Znhkw hnPbnIsf BZcn¡p

Ibpw sN¿p¶p.

20 i\n tkh\Zn\w (k`bpw ]cnkchpw

ipNoIcn¡Â)

6.30 pm `h\mcm[\

  ({io.{^m¦vfn³, amaq«nÂ)

21 RmbÀ 8.30 am bq¯v k¬tU (Bcm[\

bv¡v bphP\kJymwK§Ä

t\XrXzw \ÂIp¶p.  {]kwKw:

{ioaXn.AJne, anj³hoSv)

3.30 pm  GIZn\ I¬sh³j³

        (kn.Fkv.sF.Imtcm«ptImWw)

hnt\mZbm{X
bphP\kwLS\bpsS t\XrXz¯nÂ hb\mSv,

Du«n F¶o Øe§Ä tI{µoIcn¨v

sk]vXw_À 12, 13 F¶o XobXnIfnemb n  c ­ v

Znhks¯ hnt\mZbm{X kwLSn¸n¨ncn¡p¶p.

]s¦Sp¡m\m{Kln¡p¶hÀ bphP\kwL\m

sk{I«dnsbtbm, I¬ho\sdtbm kao]n¨v

ap³Iq«n t]cv cPnÌÀ sNt¿­XmWv. t^m¬:

9847328526, 9567300905.

skan\mÀ
IcnbÀ ssKU³kv t{]m{Kmansâ `mKambn

amXr`qa n sXmgnÂhmÀ¯bpsS B`napJy¯nÂ

BKÌv 21 RmbdmgvN Bcm[\bv¡ptijw

{]tXyI skan\mÀ kwLSn¸n¨ncn¡p¶p. 8þmw

¢mÊv apXepff hnZymÀ°nIfpw bphm¡fpw

CXnÂ ]s¦Sp¡pI.
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knÂhntPmbn äo¨À, \njm´v                 100
ImWn¡bmbn e`n¨ XpI                   1299

BsI hchv 5749

sNehn\§Ä
sseä v  & ku ­ v 3000
{]mkwKnI\v än.F 1250
Itkc, SmÀt¸mfn³ hmSI 900
P\tdädn\v CÔ\w 185
t\m«okv, Un.än.]n 250
_m\À 150

BsI sNehv 5735
\o¡nbncn¸v 14

{io.taml³Zmkv UoJÀ I¬sh³j³
I¬ho\dmbn {] h À ¯ n ¡ p I b p ­ mbn.
klIcn¨ GhtcmSpapÅ \µn CShIbpsS
t]cnÂ AÀ¸n¡p¶p.

]phÀ^­ v amkmNcWw
Cu hÀjs¯ ]phÀ^­v amkmNcWw BKÌv

14þ\v Bcw`n¡p¶p. BKÌv 21

RmbdmgvNbmWv IhÀ kaÀ¸WZn\w. ap³

hÀj§fnset¸mse CXneqsS kamlcn¡p¶

XpI km[p¡sf klmbn¡p¶

{]hÀ¯\§Ä¡mbn hn\ntbm  Kn¡p¶p.

sk]vXw_À 11 Rmb d m g v N  c ­ m a s ¯

Bcm[\tbmsSm¸w \S¡p¶

kam]\tbmK¯nÂ sh¨v [\klmbw
hnXcWw sN¿p¶XmWv.

sadnäv k¬tU
sk]vXw_À 25 Rmb d m g v N  c ­ m a s ¯

Bcm[\mat[y D¶X hnPbnIsf BZcn¡p¶p.

hninjvSmXnYnbmbn {io.AeIvkm­À tP¡_v

sF.]n.Fkv (dn«. F.Un.Pn.]n tIcfm t]meokv)

]s¦Sp¡p¶XmWv. A\ptamZ\mÀlÀ

kÀ«n^n¡änsâ ]IÀ¸pw, ]mkvt]mÀ«v sskkv

t^mt«mbpw GÂ¸n¡phm³ Adnbn¡p¶p.

bphP\ hmcmtLmjw
Cu amkw 14 apXÂ bphP\hmcambn

BtLmjn¡p¶p. {]kvXpX hmct¯mS\p



BKÌv 2016
{][m\ t{]m{KmapIÄ{][m\ t{]m{KmapIÄ{][m\ t{]m{KmapIÄ{][m\ t{]m{KmapIÄ{][m\ t{]m{KmapIÄ

4 hymgw 6.00 P M anjWdn I‰nän
7.00 P M kÔymcm-[\

7 RmbÀ 7.00 AM hnip† Bcm[\ (^Ìv kÀ˘okv)
8.30 AM hnip† Bcm[\ (sk¡âv kÀ˘okv),  Xncphflmgw
11.00 A M sUhe‚vsaâv I‰nän
11.30 A M CShI I‰nän
6.30 P M ‘-h\m-cm-[\ ({io.IpamÀ, Ir]mebw)

11 hymgw 7.00 P M kÔymcm-[\
14 RmbÀ ]phÀ^›v amkmNcWwþDZvLmS\w

7.00 AM hnip† Bcm[\ (^Ìv kÀ˘okv), Xncphflmgw
8.30 AM hnip† Bcm[\ (sk¡âv kÀ˘okv)
11.30 AM ]phÀ^›v/]mentbänhvsIbÀ I‰nän
6.30 P M ‘h\mcm[\ ({io.sk_mÌy‡, \na n‘h‡)

18 hymgw 7.00 P M kÔymcm-[\
20 i\n 9.30 AM D]hmk Bcm-[\

4.00 P M kv{XoP\kJywþ‘h\mcm[\ ({io.tbipZmkv, Nn{Xmebw)
21 RmbÀ ]phÀ^›v amkmNcWwþIhÀ kaÀ‚WZn\w

7.00 AM hnip† Bcm[\ (^Ìv kÀ˘okv)
8.30 AM hnip† Bcm[\ (sk¡âv kÀ˘okv)

bphP\Rmb¿

11.30 AM NÀ¤v\yqkv FUntämdnb´ I‰nän
12.00 AM Icn-bÀ ssKU‡kv I‰nän
6.30 P M ‘h\mcm[\

25 hymgw 7.00 P M kÔymcm-[\
27 i\n 9.30 AM ko\nbÀ knänk‹kv s^tˆmjn‚v
28 RmbÀ 7.00 AM English worship

8.30 AM hnip† Bcm[\
6.30 P M ‘h\mcm[\

Ìo^‡k‡ & ^manen
tPmkv‘h‡, s\Sphflm‡Ipgn
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